

15/8-07

Arild Holta,
8657 Mosjøen.

I tilfelle dere ikke skjønnte forrige brev. Det var jo litt langt.

Begrunnelsen for å sjekke oss opp – at et av våre barn skal være innblandet i noe kriminelt – holder ikke mål.

1. Det ble knust noen ruter på Mosjøen skole. Det er blitt kalt innbrudd, skolen vet hvem som står bak. **Skolen skylder ikke på vår gutt.** Guttens lærer har informert oss om at gutten ikke har deltatt i respektive.
2. En annen gang var det en gutt som stjal nøkler, visstnok på vaktmesterens kontor. Skolen vet hvem det er. Vi vet hvem det er. Ingen skylder på vår sønn. **Skolen har aldri tatt det opp med oss.**

Politiet har imidlertid **aldri snakket med oss eller gutten.** De har ikke gjort jobben sin.

Politiet sparer ressurser gjennom å utnytte barns svakhet. Samt foreldres manglende ønske om bråk.

Jeg håper dere forstår hvor ondt det er for barn å få grove urettferdige beskyldninger mot seg. Dere har vel *empati* nok til å forstå at slikt skal ikke foregå.

Det er vel barns beste dere tenker på og legger opp «prosedyrene» etter? Eller er oppgaven deres å gjøre foreldre til syndebukker? Det er vel ikke utvidelse av «barneprofesjonene», med dertil maksimal utnyttelse av situasjoner og familier, som det handler om – FO sitt interesseområde? Poenget er vel ikke å misbruke situasjonene for å få mest mulig penger fra politikerne?

Det er vel barnas beste det skal handle om? Sønnen vår kan vel slippe å ofres for at dere skal få økte budsjetter? Dere skriker jo stadig etter mer penger fra politikerne. Dere forstår vel at det ikke er barnas beste å bli beskyldt for kriminalitet, selv om politiet gir blaffen i barna. *Empati gir jo innlevelse.*

Jeg forventer at dere tenker på barna, og forteller politiet skriftlig, at de må ikke etterforske så dårlig at de er til skade for uskyldige barn. At det kommer feil informasjon fra skole til politi, er vel også noe dere tar opp med skolen – til barnas beste? For det er vel barnas beste det handler om? Eller er det bare foreldre som kan skade barn? Er det bare foreldre dere skal krige mot?

Er det om å gjøre for dere å få flest mulige «bekymringsmeldinger» slik at dere får unnskyldninger til å rote i flest mulige sine privatliv? Dere vet vel at det er de totalitære ideologiene som står for menneskerettighetsbrudd? (Jeg minner om Adele-saken.) Ytringsfriheten er jo også en menneskerettighet som dere arbeider aktiv mot.

I følge det såkalte barneombudet er det jo hundretusener av barn i lille Norge som har en for fæl oppvekst, og lidelsene hos barn påstås å bli bare mer og mer forferdelige. Nasjonalt folkehelseinstitutt hevder barna blir stadig sunnere. <http://forum.r-b-v.net/viewtopic.php?t=852> Men slikt «pirk» er ikke viktig når Norges siste private plett, den biologiske familien, skal invaderes.

Brevet legges ut på nett. Håper på bilder av saksbehandler, bilder jeg kan legge ut på nett, sammen med saken. Navn fås fra saksdokumentene loven **tvinger** dere til å gi oss. Følg med saken på internett: <http://forum.r-b-v.net/viewtopic.php?t=3147>

Med hilsen

Arild Holta.